Протокол

общего собрания собственников дома по адресу: г.Волжский, ул.Набережная 8

 собрания в форме заочного голосования

28.12.2017
Место подачи бланков голосований: г.Волжский, ул.Набержная д.8, кв.16,21

Время окончания подачи бланков голосования: 26.12.2017.

Инициатор собрания:  Хаас Е.И.(помещение 31) и Насида В.И. (помещения 3 и 30)
Место хранения Протокола : ТСЖ «Набережная Восемь», сайт  ГИС ЖКХ.
Получены бланки голосований от

собственников и представителей собственников, обладающих 1899,3 количеством голосов.
Общее количество голосов в доме: 4114,2

Кворум имеется.

Результаты голосования см.Приложение № 1.
1. О даче согласия собственников помещений на использование общего имущества для обустройства отдельных входов в помещениях цокольного этажа.

Пояснения: Инициаторы собрания инициировали собрание по данному вопросу в связи с тем, что один из собственников цокольного этажа ООО «Нижневолсжкпроект» перекрыл доступ к их помещениям, требуя у них плату за проход через его помещения. Размер предлагаемой платы  не устраивает конфликтующие  стороны. Альтернативным вариантом является строительство отдельных входов с улицы в их помещения. Данное действие является реконструкцией здания и требует для принятия решения 2/3 от общего количества голосов собственников. Кроме того, необходимо разрешение на использование общедомовой земли, т.к. размер приямков у окон их помещений недостаточен для обустройства входов.
РЕШИЛИ:

1. Разрешить  обустройство отдельных входов в помещения цокольного этажа с улицы с использованием общего имущества для размещения лестничных пролетов.
Голосовали: ЗА 465,7 , ПРОТИВ  1233,2 ,ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 200,4, НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНО 0

Необходимое количество голосов: 2/3 от общего количества
Решение: Непринято
Председатель

общего собрания

Кириллова С.Ф.
Приложение № 1

к Протоколу общего собрания собственников помещений

от 28.12.2017

	№ помещения
	Площадь
	За
	Против
	Воздержались

	Жилые квартиры:

	1
	77,10

	2
	53,80

	3
	103,70
	1

	4
	99,40

	1

	5
	75,90
	1

	6
	54,90

	7
	105,60

	8
	90,20

	9
	78,20

	10
	54,40
	1

	11
	108,50

	12
	88,20

	13
	200,40

	1

	14
	240,00

	1

	15
	237,60

	16
	89,70
	1

	17
	118,40

	1

	18
	64,00

	19
	163,20

	1

	20
	107,10

	1

	21
	97,50

	22
	133,40

	23
	109,10

	24
	98,10

	25
	133,00

	26
	240,30

	27
	184,40

	28
	193,10

	Цоколь:

	29
	73,7
	1

	30
	68,3
	1

	31
	67,9

	32
	505,1

	1

Председатель

общего собрания

Кириллова С.Ф.